Regd. Office and Works: Plot No. A1 & A2, MIDC Industrial Area, Ghugus 442 505, District Chandrapur (MS), Tel: 07172-285398, 07172-285103

Corporate Office: A2, 2nd Floor Madhu Estate, Pandurang Budhkar Marg, Lower Parel, Mumbai-400013, Tel: +91-22-62918111

www.lloyds.in | CIN: L40300MH1977PLC019594 | investor@lloyds.in

Date: 23rd January, 2024

To, BSE Limited

Corporate Services Department Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001

BSE Scrip Code: 512455

National Stock Exchange of India Limited

Corporate Communications Department Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051

NSE Symbol: LLOYDSME

Sub: Publication of Unaudited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter and

Nine Months ended 31st December, 2023.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby intimate for the newspaper clippings for the Unaudited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter and Nine months ended 31st December, 2023, published in newspapers – Business Standard (English) (All Editions) and Navrashtra (Marathi) on 23rd January, 2024.

Kindly take note of the same.

Thanking you,
Yours faithfully,
For Lloyds Metals and Energy Limited

Trushali Shah
Company Secretary

New Delhi, 22 January

rime Minister Narendra on Monday announced the launch of Pradhan Mantri Suryodaya Yojana (PMSY), which aims to install rooftop solar power systems at 10 million houses across the country.

"Today, on the auspicious occasion of consecration in Ayodhya, my resolution got further strengthened that the people of India should have their own solar rooftop system on the roof of their houses. The first decision I have taken after returning from Ayodhya is that our government will launch 'Pradhan Mantri Suryodaya Yojana' with the target of installing rooftop solar on 10 million houses," the PM posted on social media platforms.

The PM said the scheme would not only reduce the electricity bill of the poor and middle class but would also make India self-reliant in the energy sector.

Modi chaired a meeting with senior officials of the PM office and the Ministry of New and Renewable Energy (MNRE). He is learnt to have

▶ FROM PAGE 1

Zee-Sony...

ZEEL, on the other hand, said

its board took on record com-

munications received from Culver Max Entertainment

(formerly Sony Pictures

Networks India) and Bangla

Entertainment (BEPL) to ter-

minate the merger cooperation

agreement dated December 21,

2021, and seeking a termina-

tion fee of \$90 million on

account of "alleged breaches"

by ZEEL of the terms of the

merger agreement, invoking

arbitration and seeking interim

all the assertions raised by

Culver Max and BEPL on the

alleged breaches under the

terms of the merger agreement,

including their claims for the

ed that ZEEL took all efforts

and steps in line with the merg-

er cooperation agreement,

approved by its shareholders

and all regulatory authorities.

ZEEL has consistently worked

towards implementing the

interest of the shareholders

ZEEL also held several deliber-

ations and good faith negotia-

tions with Culver Max and

BEPL, with a view to consider-

ing an extension of the merger

completion timeline, which

received from the board, the

ZEEL said it would take all the

necessary steps to protect the

long-term interests of all its

stakeholders, including by tak-

ing appropriate legal action

and contesting Culver Max's and BEPL's claims in the arbi-

ZEEL had inked the merger

cooperation agreement with

Culver Max and BEPL in rela-

tion to the composite scheme

of the arrangement, which was

approved by the Mumbai

Under the agreement, in December last year, ZEEL exer-

cised its right to require Culver

Max and BEPL to enter into

good faith negotiations for 30

days to arrive at a mutual

agreement on the extension of

the end date by a reasonable

period for completion of the

transaction as per the terms of the merger agreement.

conducting numerous deliber-

ations in good faith, the parties

failed to arrive at a consensus

on the purported pending con-

ditions precedent that required

action on the part of both ZEEL

and Culver Max, BEPL under

the terms of the Merger

(MCA). Punit Goenka, MD &

CEO of ZEEL, was agreeable to

step down in the interest of the

regard were discussed, includ-

ing the appointment of a direc-

tor on the board of the merged

company, protections for the

conduct of pending investiga-

Agreement

Cooperation

"During this period, despite

National

Tribunal

tration proceedings.

Bench of the

Company Law

(NCLT) in August 2023.

Based on the guidance

did not materialise, it said.

The board of directors not-

termination fee," Zee stated.

"ZEEL categorically denies

reliefs against ZEEL.



Prime Minister Narendra Modi said the Pradhan Mantri Suryodaya Yojana would make India self-reliant in the energy sector

for maintenance.

urged the officials to start a cost for the consumer. massive national campaign to mobilise residential segment consumers to adopt rooftop solar in large numbers, senior officials said.

Rooftop solar entails installing solar photovoltaic panels on the roof of an establishment or home. The systems can either be with a battery storage system or without it. The system is connected with the main supply unit. It helps the establishment reduce its consumption of grid-connected electricity that it gets through metered connection by the respective power distribution company (discom). This saves electricity

In a solar rooftop system, there is only an upfront capital investment and minimal cost

The cost varies based on the size and capacity of the solar photovoltaic panel and the battery.

The Centre currently has a National Rooftop Scheme that provides financial assistance totalling 40 per cent of the capital cost of a solar rooftop project. The Ministry of New and Renewable Energy (MNRE) selects the projects based on submissions made by discoms, wherein private contractors/vendors selected by discoms build the project.

fraud where some rooftop solar companies or vendors claimed that they are authorised vendors by the ministry. The government recently issued notices saying no vendor had been authorised.

Business Standard recently reported that the government was shifting focus on decentralised solar for meeting the green energy targets. It was also planning to hand the scheme to the leading power sector financer REC Limited to spread its reach and plug inefficiencies.

REC, in the past, has been the nodal agency for various flagship energy access schemes of the Centre, such as the rural electrification under the Deen Dayal Upadhyaya Gram Jyoti Yojana and the PM-SAUBHAGYA scheme.

Rooftop solar has been lagging as compared to the gridconnected ground-mounted solar power projects. Of the total installed solar power generation capacity of 73 gigawatts (Gw) in the country, ground-mounted (large-scale solar power generating units) is 56.9 Gw, while grid-connected rooftop solar is 11 Gw and off-grid is 2.75 Gw.

Zee, Sony mull legal options

within its rights to terminate the proposed merger with Zee Entertainment Enterprises Limited. "However, if Zee intends to contest this termination in the court, it has to establish that Sony Pictures India did not follow the procedure set out in the definitive agreement in relation to termination," said

parties, both the firms are required to conduct their business independently now by evaluating growth opportunities. Further, both are required to assess and plan legal steps to ensure all confidential information shared by each party in the process of merger is kept privileged and confidential and the respective disclosing party should ensure that the respective recipient returns all such confidential information to such disclosing party," he said. "The options before Zee is to either induct a new strategic partner or it may get acquired by a rival company due to its low promoter stake," said H P Ranina, a Mumbai based corporate lawyer. BS REPORTER

to the scheme to incorporate the same," ZEEL said.

sion of a maximum period of six months for the consummation of the transaction. However, Culver Max did not provide any counter-proposal for

mentioned scheme in the Enterprises, in the statement, to exclude investors." said. We are evaluating the next steps and considering the challenges in giving the discreappropriate course of action... The board would like to assure its stakeholders that the company will take all the necessary actions in the best interest of all stakeholders, including by taking appropriate legal action and contesting Culver Max and BEPL's claims in the arbitration

> In a statement, Sony said its discussions with ZEEL were required to be held for a period ending 30 days after the end date. The definitive agreements further provided that if the parties are unable to agree upon such an extension by the end of the 30-day discussion period, any party could terminate the definitive agreements by providing written notice.

Sebi...

The RBI has restricted banks and NBFCs from investing in AIFs that have any such firm in their portfolios to which they have already lent. The RBI had directed liquidation or provisioning for such investments.

"AIFs may now be required to either excuse the investors whose contribution towards an investment may cause circumvention of any regulations, or refrain from making that investment entirely. However, the diligence obligation imposed on the AIF manager to determine the excusal for each deal specifically is impractical and onerous," said Nandini Pathak, leader, investment funds practice, Nishith Desai Associates

"Managers or their personnel are not equipped to carry merger and proposals in this out diligence on potential circumvention of the law and should not be made liable if the circumvention is by the investor. Further, this excusal mechanism will not resolve the tions and legal proceedings in issues created by the RBI cirthe best interest of ZEEL's cular, which prohibits regulatdirectors and shareholders and ed entities from becoming an

Legal experts said Sony Pictures Networks India was well Anindya Ghosh, partner at IndusLaw.

"Irrespective of any legal actions and claims between the

the consequent modifications investor in AIFs with a common downstream link to begin with," she said.

ZEEL proposed an extenan extension, the former said. the RBI. Hence, Sebi has now R Gopalan, chairman of included evergreening of loans Entertainment as one of the grounds for AIFs

> However there co tion to an AIF manager to exclude certain investors. "Sebi's consultation paper states that it is necessary to ensure that these measures do not come in the way of legitimate investments. However, will it be possible for an AIF to decide when a bank's investment in an AIF is legitimate and not meant to circumvent RBI regulations? If an AIF takes

Vinod Joseph, partner, Economic Laws Practice, said, authority over AIFs and the December 19 notification applies to entities regulated by

a bona fide call, would Sebi and

"The RBI does not have any

RBI respect the same?" he More on business-standard.com

identified over ₹30,000 crore worth of investments in circumvention of several regulations by loan evergreening, violation of the Foreign Exchange Management Act (FEMA), and norms around qualified institutional buyers. Experts have also highlighted practical issues in terms of excluding non-resident investors from specific investments.

The market regulator has

CCI...

If a significant portion of commerce is affected, penalties could increase.

Mitigating factors could include the presence of a competition compliance programme or corrective action taken during the investigation. The doctrine of proportionality, considering the economic capability of the company to pay, would also be taken into account when calculating the penalty above the relevant turnover.

Last Friday, the CCI held marathon meetings to finalise these guidelines, the sources said. The antitrust watchdog has already conducted pub consultations on various regufollowing lations Competition Act amendment.

In a notable case, Google's penalty for anti-competitive practices in the Android mobile device ecosystem was calculated as a percentage of its Indian revenue from Android. The CCI imposed a penalty of ₹1.337.76 crore on Google for abuse of its dominant position in its October 2022 order.

SOLUTION TO

#4185

Very easy:

Solution tomorrow HOW TO PLAY

Fill in the grid so that every row, every column and every 3x3 box contains the digits 1 to 9

Place: Chennai

SUNDARAM MUTUAL

Notice – cum – Addendum to the Scheme Information Document / Key Information Memorandum / Statement of Additional Information to the schemes of Sundaram Mutual

Newly opened Customer Care Centre:

Investors / Unit holders are advised to take a note of the address of the newly opened Customer Care Centre of KFin Technologies Limited as stated below, which is an official point of acceptance of transactions for the Schemes of Sundaram Mutual Fund:

Address

KFin Technologies Limited Office No 202, 2nd Floor, QUBE, 97, ICRC Transport Nagar Korba, Chhattisgarh, Pin code: 495677 Mobile: 7000544408, 9839065084, 9305458681

All other terms and conditions of the Scheme Information Document(s) / Key Information Memorandum(s) / Statement of Additional Information will remain unchanged.

This addendum forms an integral part of the Scheme Information Document (SID) / Key Information Memorandum (KIM) / Statement of Additional Information (SAI) of the schemes of Sundaram Mutual Fund as amended from time to time.

> For Sundaram Asset Management Company Ltd R Ajith Kumar

Date: January 23, 2024 Company Secretary & Compliance Officer

Corporate Office: 1st & 2nd Floor, Sundaram Towers, 46, Whites Road For more information please contact: Royapettah, Chennai-14.

Sundaram Asset Management Company Ltd Contact No. (India) 1860 425 7237, (NRI) +91 40 2345 2215 (Investment Manager to Sundaram Mutual Fund Fax: +91 44 2841 8108, www.sundarammutual.com

CIN: U93090TN1996PLC034615 Regd. Office: No. 21, Patullos Road, Chennai 600 002.

Mutual fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

LLOYDS METALS

LLOYDS METALS AND ENERGY LIMITED

Regd. Office: Plot No A 1-2, MIDC Area, Ghugus, Dist. Chandrapur, Maharashtra - 442505 Tel. 07172 285103/398 fice : A2, 2nd Floor Madhu Estate, Pandurang Budhkar Marg, Lower Parel, Mumbai-49203 lei. 1712.263 103/398 CIN: L40300MH1977PLC019594 | Website: www.lloyds.in | Email ID: investor@lloyds.in

EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS **ENDED 31ST DECEMBER, 2023**

Sr. No.		Standalone						Consolidated					
		Quarter Ended			Nine month ended		Year Ended	Quarter Ended		Nine month ended		Year Ended	
	Particulars	31st December, 2023	30th September, 2023	31st December, 2022	31st December, 2023	31st December, 2022	31st March, 2023	31st December, 2023	30th September, 2023	31st December, 2022	31st December, 2023	31st December, 2022	31st March, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	1923.61	1111.23	1029.4	5012.22	2571.06	3466.77	1923.62	1111.23	1029.4	5012.23	2571.06	3466.77
2	Net Profit / (Loss) for the period (Before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	444.26	295.05	230.03	1278.96	636.82	796.72	444.19	295.04	230.03	1278.88	636.82	796.72
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	444.26	295.05	230.03	1278.96	(557.58)	(397.68)	444.19	295.04	230.03	1278.88	(557.58)	(397.68)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	331.57	231.26	230.03	966.08	(557.58)	(288.54)	331.4967	231.25	230.03	966	(557.58)	(288.54)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	331.76	231.44	230.22	966.63	(557.03)	(286.47)	331.6867	231.43	230.22	966.55	(557.04)	(286.48)
6	Equity Share Capital (Face Value Re 1/- per share)	50.53	50.48	44.65	50.53	44.65	50.48	50.53	50.48	44.65	50.53	44.65	50.48
7	Other Equity as shown in the Audited Balance Sheet	2474.71	2130.5	362.1	2474.71	362.1	1478.42	2474.71	2130.5	362.1	2474.71	362.1	1478.47
8	Basic Earnings Per Share (not annualised) (in Rs.)	6.57	4.58	5.19	19.14	(12.74)	(6.53)	6.57	4.58	5.19	19.14	(12.74)	(6.53)
9	Diluted Earnings Per Share (not annualised) (in Rs.)	6.51	4.55	4.95	18.98	(10.68)	(4.74)	6.51	4.55	4.95	18.98	(11.07)	(4.74)
Note:													

The above is an extract of the detailed format of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016. The full format of the Unaudited Financial Results are available on the website of the Stock Exchange's where the Company's shares are listed viz., at www.bseindia.com & www.nseindia.com and also on the Company's website at www.lloyds.in.

The above Financial Results were reviewed and recommended by the Audit Committee and have been approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on 22nd January

Previous period figures have been re-grouped / re-classified where ever necessary Date: 22nd January, 2024

Sd/-Rajesh Gupta Managing Director DIN: 00028370

Aditya Birla Sun Life **Mutual Fund**



MUTUAL FUNDS

Date: January 22, 2024

Aditya Birla Sun Life AMC Limited (Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund) Registered Office: One World Center, Tower 1, 17th Floor, Jupiter Mills, Senapati Bapat Marg, Elphinstone Road, Mumbai - 400 013. Tel.: 4356 8000. Fax: 4356 8110/8111. CIN: L65991MH1994PLC080811

Record Date for Distribution

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the Trustees of Aditya Birla Sun Life Mutual Fund have approved Thursday, January 25, 2024*, as the Record Date for declaration of distribution under the Income Distribution cum Capital Withdrawal (IDCW) options in the following schemes, subject to availability of distributable surplus on the Record Date:

Name of the Scheme	Plans/Options	Quantum of Distribution per unit# on face value of Rs. 10/- per unit	NAV as on January 19, 2024 (Rs.)	
Aditya Birla Sun Life Balanced Advantage Fund	Regular Plan – IDCW	0.155	24.85	
(An open ended Dynamic Asset Allocation fund)	Direct Plan – IDCW	0.173	27.78	
Aditya Birla Sun Life PSU Equity Fund	Regular Plan – Payout of IDCW	1.830	25.75	
(An open ended equity scheme following PSU theme)	Direct Plan – Payout of IDCW	2.078	29.23	
Aditya Birla Sun Life Banking and Financial Services Fund	Regular Plan – IDCW	1.588	22.64	
(An open ended equity scheme investing in the Banking & Financial Services sectors)	Direct Plan – IDCW	2.117	30.19	

The NAV of the schemes, pursuant to pay out of distribution would fall to the extent of payout and statutory levy (if applicable).

#As reduced by the amount of applicable statutory levy. *or the immediately following Business Day if that day is a non-business day.

All unitholders whose names appear in the Register of Unitholders / Beneficial owners under the IDCW options of the said schemes as at the close of business hours on the Record Date shall be eligible to receive the distribution so declared.

For Aditya Birla Sun Life AMC Limited (Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund)

Authorised Signatory Place: Mumbai

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

आयपीएल धमाका 22 माचेपासून!

🛮 दिल्ली, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क इंडियन प्रीमियर लीग म्हणजेच आयपीएलचा 17वे सीझन कधी सुरू होणार आणि फायनल कोणत्या दिवशी होणार यासंदर्भातील माहिती समोर आली आहे. यासोबतच महिला प्रीमियर लीग म्हणजेच डब्ल्यूपीएल कधी सुरू होणार आणि या महिला स्पर्धेचा अंतिम सामना कधी होणार, हेसुद्धा समोर आले आहे. लोकसभा निवडणुकांमुळे टी-20 वर्ल्ड कप 2024 आणि आयपीएल 2024 मे महिन्याच्या शेवटच्या आठवड्यात

संपणार आहे. आयपीएलच्या शेवटच्या हंगामात चेन्नई सुपर किंग्जने गुजरात टायटन्सचा पराभव

आयपीएल 22 मार्चपासून सुरू होईल, तर स्पर्धेचा अंतिम सामना 26 मे रोजी खेळवला जाईल. तसेच डब्ल्यूपीएल 22 फेब्रुवारीपासून सुरू होईल आणि 17 निवडणुकीच्या घोषणेनंतर वेळापत्रक होणार जाहीर

डब्ल्यूपीएल 2024 साठी बंगळुरू आणि दिल्ली अंतिम झाले आहेत, परंतु आयपीएल 2024 साठी अद्याप काहीही ठरलेले नाही. आयपीएल 2024 च्या उद्घाटन सामन्याच्या आणि अंतिम सामन्याच्या तारखा एक-दोन दिवसात अधिकृतपणे जाहीर केल्या जातील. लोकसभा निवडणुकीच्या वेळापत्रकानंतर आयपीएलचे . <mark>वेळापत्रक जाहीर होणार आहे. ज्या शहरांमध्ये आयपीएलचे सामने</mark> बीसीसीआयची पहिली आणि प्रमुख चिंता म्हणजे वेळापत्रक होतील त्या शहरांजवळ निवडणुका घेऊ नयेत. मंडळ तसे वेळापत्रक तयार करेल, असे सांगण्यात येत आहे..

भारताय खेळाडूना 10 दिवसांचा ब्रेक जर आयपीएलच्या या तारखा अंतिम राहिल्या तर भारतीय खेळाडूंना इंग्लंड कसोटी मालिकेनंतर केवळ 10 दिवसांचा ब्रेक मिळेल. इंग्लंड विरुद्धच्या पाच सामन्यांच्या कसोटी मालिकेतील शेवटचा सामना ७

ते 11 मार्च दरम्यान खेळवला जाणार आहे. 26 मे रोजी आयपीएलची फायनल झाली तर टी-20 वर्ल्ड कप 5 दिवसांनी सुरू होईल. मात्र, टीम इंडियाचा पहिला सामना 9 दिवसांनी 5 नोव्हेंबरला होणार आहे. अशात खेळाडूंना एकत्र सराव करण्यासाठी फारच कमी वेळ मिळेल. मार्चपर्यंत चालेल. मात्र, स्थळ आणि इतर

निवडणकीच्या

विश्वचषक 2024 च्या काही दिवस आधीपर्यंत आयपीएल चालेल भारताचे सामने 5 जूनपासून सुरू होतील.

बीसीसीआयला बहुतांश क्रिकेट मंडळांकडून त्यांचे खेळाडू अंतिम सामन्यापर्यंत उपलब्ध असतील असे आश्वासन मिळाले आहे . तथापि, १ जूनपासून टी-२० विश्वचषक सुरू होत असल्याने, काही खेळाडू लवकर रवाना होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही . परंतु या टप्प्यावर, सार्वित्रक निवडणुकांशी जुळवून घेणे आणि लीग भारतात आयोजित करणे, ही आहे.

टीम इंडियाने ५ पैकी 4 वेळा बाद फेरी गाटली

टी-20 विश्वचषक आतापर्यंत ८ वेळा खेळला गेला आहे. तीन वेळा दूर्नामेंट आयपीएल फायनलच्या २० दिवसांच्या आत सुरू झाली, तिन्ही वेळा टीम इंडियाला ग्रुप स्टेजही पार करता आला नाही. याशिवाय संघाने 5 पैकी 4 वेळा बाद फेरी गाठली. संघ दोनदा उपांत्य फेरीतून बाहेर पडला, एकदा उपविजेता झाला आणि एकदा चॅम्पियनही झाला.

तलवारबाजी आणि कबड्डी या तीन खेळ

प्रकारांत महाराष्ट्राच्या खेळाडूंनी पदके

जिंकली. ज्युदोमध्ये 1 रौप्य, 2 कांस्य,

तलवारबाजीमध्ये 1 रौप्य व 2 कांस्य, तर

कबड्डीमध्ये मुलांनी कांस्य पदकाची कमाई

ज्युदोच्या 55 किलो गटात महाराष्ट्राच्या

मोहित मौल्या याला अंतिम फेरीत पंजाबच्या

शिवांश वशिष्ठचे आव्हान होते. मोहितच्या

तुलनेत शिवांश वशिष्ठ उंच असल्याने,

त्याला याचा फायदा अंतिम लढतीत झाला.

मात्र, मोहितने देखील चांगली झुंज दिली.

निर्धारित वेळेत दोन्ही खेळाडू गुण मिळवृ

शकले नाहीत. तेव्हा लढत गोल्डन

स्कोअरमध्ये (सडनडेथ) गेली. यावेळी

सूर्यकुमारकडे टी-20 संघाचे नेतृत्व

आयसीसीचा सर्वोत्कृष्ट संघ केला जाहीर

🛮 दिल्ली, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क. आंतरराष्ट्रीय क्रिकेट परिषदेने (आयसीसी) 2023 मधील सर्वोत्कृष्ट टी-20 संघ जाहीर केला आहे. या वर्षी टी-20 वर्ल्ड कप खेळला जाणार आहे. तो जूनमध्ये अमेरिका आणि वेस्ट इंडिजमध्ये होणार दरम्यान, आयसीसीने केलेल्या 11 खेळाडूंमध्ये जगभरातील खेळाडूंसोबतच भारतीय संघातील खेळाडूँनाही स्थान मिळाले आहे. विशेष म्हणजे टीम इंडियाचा स्टार खेळाडू सूर्यकुमार यादवला कर्णधार बनवण्यात आले आहे. त्याच्याशिवाय इतर तीन भारतीय खेळाडूंनाही संघात स्थान मिळाले आहे. या संघात सूर्यकुमार व्यतिरिक्त यशस्वी जैस्वाल, अर्शदीप सिंग आणि रवी बिश्नोई यांचा समावेश आहे. या आयसीसी संघात भारताचे चार, झिम्बाब्वेचे दोन, इंग्लंडचा एक, वेस्ट इंडिजचा एक, आयर्लंडचा एक आणि न्यूझीलंडच्या एका खेळाडूचा समावेश आहे.

यशस्वीच्या १४ डावात ४३० धावा

फलंदाजीच्या क्रमवारीत सर्वोच्च स्थानावर सूर्यकुमार आणि यशस्वी या भारतीय जोडीला पहिली पसंती होती, तर इंग्लंडचा फिल सॉल्ट तिसऱ्या क्रमांकावर आला. जैस्वालने गेल्या वर्षी ऑगस्टमध्ये वेस्ट इंडिजविरुद्ध भारताकडून पदार्पण केले आणि 2023 मध्ये १५९ च्या स्ट्राइक रेटने १४ डावात ४३० धावा केल्या. दुसरीकडे. सॉल्टने पाच सामन्यांच्या टी-20 मालिकेत 33¹ धावा केल्या होत्या. वेस्ट इंडिजचा यष्टिरक्षक फलंदाज निकोलस पूरन चौथ्या स्थानावर आहे, तर न्यूझीलंडचा मार्क चॅपमन संघात पाचव्या स्थानावर आहे. झिम्बाब्वेचा अष्टपैलू खेळाडू सिकंदर रझा सहाव्या स्थानावर आहे. युगांडाचा अल्पेश रामजानी आणि आयर्लंडचा मार्क अडायर ही कदाचित दोन नावे आहेत ज्यांचा संघात समावेश होण्याची अनेकांना अपेक्षा नव्हती.

अर्शदीप, बिश्नोईसह नगारावाचा समावेश

झिम्बाब्वेचा रिचर्ड नगारावा आणि भारतीय वेगवान गोलंदाज अर्शदीप सिंगसह फिरकी गोलंदाज रवी बिश्नोईचा गोलंदाजीत समावेश करण्यात आला आहे . अर्शदीपने गतवर्षी भारतासाठी 21 सामन्यांत २६ विकेटस घेतल्या, तर बिश्नोईने संपूर्ण वर्षात केवळ 44 षटके टाकत १८ विकेट्स घेतल्या . नगारावाने १५ सामन्यात

सर्वोत्तम टी-20 संघ

यशस्वी जैस्वाल, फिल सॉल्ट, निकोलस पूरन (यष्टीरक्षक), सूर्यकुमार यादव (कर्णधार), मार्क चॅपमन, सिकंदर रझा, अल्पेश रामजानी, मार्क अडायर,

दिल्लीचा विदभोवर दणदणीत विजय

तपशील

महिला क्रिकेट संघ केवळ 28 धावांत गारद

दिल्ली, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क. दिल्लीत सुरू असलेल्या महिला एकदिवसीय सामन्यात विदर्भाचा संपूर्ण संघ केवळ 28 धावांवर बाद झाला. प्रत्युत्तरात उतरलेल्या दिल्लीच्या संघाने केवळ 10 षटकात लक्ष्य प्राप्त करत विदर्भाचा दारुण पराभव केला. दिल्ली संघाने नाणेफेक जिंकत विदर्भाला फलंदाजीसाठी आमंत्रित केले. मात्र विदर्भाचे फलंदाज मैदानावर जास्त काळ घालवू शकले नाही. विदर्भाच्यावतीने केवळ कांचन नागवानी दुहेरी अंकात प्रवेश करत 12 धावा काढल्या. विदर्भाचे चार फलंदाज शून्य धावांवर बाद झाले तर पाच फलंदाजांनी प्रत्येकी केवळ एक धावाची मजल मारली. वैष्णवी खांडेकरने 2 धावा काढल्या. विदर्भाचा संपूर्ण संघ 22.3 षटकात केवळ 28 धावा काढू शकला. तर दिल्लीच्या संघाने दोन गडी गमावत केवळ 10 षटकात



जय श्री राम इंडिया वॉर्नरने दिल्या शुभेच्छा

दिल्ली, (ए). अयोध्येतील राम मंदिरात सोमवारी अभिषेक सोहळा पार पडला. या सोहळ्यात हजारो प्रतिष्ठित व्यक्ती सहभागी झाले होते. तसेच या सोहळ्याबाबत लोक सोशल मीडियावर लोक आनंद व्यक्त करत आहेत आणि एकमेकांना शुभेच्छा देत आहे. ऑस्टेलियाचा दिग्गज सलामीवीर फलंदाज वॉर्नरनेही रामलव अभिषेकानंतर भारतीय जनतेला शुभेच्छा दिल्या आहेत. वॉर्नरने त्याच्या अधिकृत इंस्टाग्राम अकाउंटवर एक खास पोस्ट शेअर केली आहे. त्यांनी भगवान रामाच्या चित्रासोबत लिहिले, 'जय श्री राम इंडिया'. वॉर्नरच्या पोस्टवर अनेक प्रतिक्रिया येत आहेत. अनेकांनी कमेंटमध्ये जय श्री राम लिहुन त्यांचे कौतुक केले. एका युजरने म्हटले की, मैदानावर आणि मैदानाबाहेर या दिग्गजांना भारताकडून खूप प्रेम. दुसऱ्याने लिहिले, डेव्हिड भाई तुम्हाला आणि तुमच्या कुटुंबाला जय श्री राम. तर काही म्हणाले, जय श्री राम, वॉर्नर भाई अयोध्येला या.



लोकसभा

घोषणेनंतर उघड होणार आहेत. टी-20

एकेरी धावसंख्या असताना निम्मा संघ तंबुत

दिल्ली संघाकडून सर्वाधिक चार गडी प्रिया मिश्रा यांनी बाद केले. मधू यांनी विदर्भाच्या तीन फलंदाजांना माघारी पाठविले. पेरुणिका सिसोदिया यांनी दोन तर सोनी यादव यांनी एक गडी बाद केला. विदर्भाचे पहिले सहा गडी दहा धावा पूर्ण होण्यापूर्वी बाद झाले होते. यानंतर कांचन नागवानी आणि एन.टी. कोहळे यांच्यामध्ये झालेल्या 12 धावांच्या पार्टनरशिपमुळे विदर्भाला किमान 28 धावांपर्यंत मजल मारता आली.



थेट हॉस्पिटलमध्ये

इतके मद्यपान केले की

मॅक्सवेल पब पार्टीतून

महाराष्ट्राचे अनेक खेळाडू चमकले 🛮 चेन्नई, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क. चेन्नईमध्ये सरू असलेल्या खेलो इंडिया मेलबर्न, वृत्तसंस्था. ऑस्ट्रेलिया संघाचा यवा क्रीडा स्पर्धेत रविवारचा दिवस महाराष्ट्राच्या खेळाडूंनी गाजविला. ज्युदो,

स्टार अष्टपैलू खेळाडू ग्लेन मॅक्सवेलबाबत एक धक्कादायक माहिती समोर येत आहे. 2023 च्या विश्वचषकाचा हिरो असलेल्या मॅक्सवेलला तात्काळ रुग्णवाहिकेतन रुग्णालयात दाखल करावे लागले. याचे कारण कोणताही आजार किंवा दुखापत नसून मद्यपान असल्याचे समोर येत आहे. वास्तविक, पब पार्टीदरम्यान मॅक्सवेलने हॉस्पिटलमध्ये दाखल करावे लागले. स्त्रानुसार, ग्लेन मॅक्सवेलची प्रकृती बिघडली होती. ॲडलेडमधील एका पबमध्ये त्यांनी ही पार्टी केली होती. वास्तविक, मॅक्सवेल ॲडलेडमधील एका प्रसिद्ध गोल्फ स्पर्धेत सहभागी झाला होता.

शिवांश वशिष्ठने एका गुणाची कमाई करताना सुवर्ण पदक कमावले. मोहित हा ठाणे शहरात मंगेश भोसले यांच्या मार्गदर्शनाखाली प्रशिक्षण घेत आहे. मोहितने राज्य स्तरावर आणि सबज्युनियर राष्ट्रीय स्पर्धांमध्ये दोन पदके जिंकली आहेत. पुण्याच्या ओमने जिंकले कांस्य

ज्युदोमध्ये 55 किलो गटात पुण्याच्या ओम हिमगिरेने कडवी झुंज देताना पदार्पणातच कांस्य पदक जिंकले. त्याने हरयाणाच्या बाबूराम याला पराभूत करताना ही कामगिरी केली. मुलींच्या ४८ किलो गटात ठाण्याच्या भक्ती भोसले हिने पदार्पणातच कांस्य पदकाची कमाई केली. कांस्य पदकाच्या लढतीत चिवट झुंज देत भक्तीने पश्चिम बंगालच्या ऐश्वर्या रॉयला पराभृत केले. तलवारबाजीत तीन पदके

तलवारबाजीमध्ये तेजस पाटील याने



बाक्सिंगमध्येही राज्याचा धडाका

महाराष्ट्राच्या शाश्वत तिवारीने तेलंगणाच्या सलमान राजला पराभृत करून 54–57 किलो वजनी गटाच्या उपांत्य फेरीत धडक दिली . मुलींच्या गटातदेखील महाराष्ट्राच्या मुलींनी चमकदार कामगिरी बजावताना ३ मुलींनी उपांत्य फेरीत प्रवेश केला . 50-52 वजनी गटातून देविका सत्यजितने पश्चिम बंगालच्या त्रिलेखा गुरांगला पराभूत

अनगळ यांनी प्रत्येकी एक कांस्यपदक जिंकले. फॉईल या क्रीडा प्रकारामध्येच रोहन याने या स्पर्धेत कांस्य

कबड्डीमध्ये अंतिम फेरी गाठण्याचे महाराष्ट्राच्या मुलांचे स्वप्न उपांत्य फेरीतील पराभवामुळे भंगले. एकतर्फी झालेल्या उपांत्य लढतीत बलाढ्य हरियाणा संघाने ४५-२८ असा महाराष्ट्रावर सफाईदार विजय नोंदविला

फेरीचे स्वप्न

भंगले

कांस्य पदकावर समाधान पदक मिळवले असले तरी दाखवलेले कौशल्य खुपच कौतुकास्पद

या पराभवामुळे महाराष्ट्राला

पाकिस्तानी क्रिकेटपटू दानिश कनेरियाने शेअर केला व्हिडीओ

मंदिरात सोमवारी प्राणप्रतिष्ठा सोहळा संपन्न झाला. देशाच्या

कानाकोपऱ्यात

प्राणप्रतिष्ठेचा सोहळा साजरा होत आहे. हा उत्सव केवळ भारतापुरता मर्यादित नाही. जगभरातील हिंदू हा सोहळा पाकिस्तानच्या राम मंदिरातही हा खास सोहळा पार पडला. यात पाकिस्तानचा माजी क्रिकेटर दानिश कनेरियानेही सहभाग घेतला. कनेरियाने शेअर केलेला व्हिडीओ पाहता कराचीही राममय झाल्याचे



दमदार कामगिरीने गाजविली खेलो इंडिया युवा क्रीडा स्पर्धा

पाकिस्तानचा माजी क्रिकेटपटू दानिश कनेरियाने सोमवारी सकाळी त्याच्या इन्स्टाग्राम अकाऊंटवर एक व्हिडिओ शेअर केला, ज्यामध्ये तो आपल्या कुटुंबासह आणि इतरांसह राम मंदिर साजरा करताना दिसत आहे. व्हिंडीओमध्ये दिसणारे मंदिर हे कराचीमधील श्री स्वामी रामनारायण मंदिर आहे. ज्याला वडताल धाम असेही म्हणतात. व्हिडीओत, दानिश गळ्यात उपरणं परिधान केल्याचे दिसते, ज्यावर कराची मंदिराचे नावही आहे. तसेच मंदिराच्या बाहेर फटाक्यांची आतषबाजी करून राम मंदिर सोहळा कसा साजरा करण्यात आला, हे व्हिडीओत दिसत आहे. कनेरिया पुजाऱ्यांसोबत पूजा करतानाही दिसला. हे खास क्षण त्यांच्या पत्नीने टिपले. व्हिंडेओच्या सरुवातीला अयोध्येचे राम मंदिरही दिसत होते. हा व्हिडिओ कधीचा आहें, याची पुष्टी होऊ शकली नाही.

🕽 मुंबई, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क. मुंबई मॅरेथॉनमध्ये एक धक्कादायक घटना समोर आली. मॅरेथॉनमध्ये धावताना दोन धावपटूंचा मृत्यू झाला तर 22 धावपटूंना रुग्णालयात दाखल करावे लागले. सुव्रदीप बॅनर्जी (40) आणि राजेंद्र बोरा (74) अशी मृत्यू झालेल्या धावपटूंची नावे आहेत. धावत असताना अचानक ते कोसळले. त्यांना तातडीने रुग्णालयात दाखल करण्यात आले. मात्र त्यांचा मृत्यू झाला.मुंबई मॅरेथॉनच्या पूर्ण मॅरेथॉनमध्ये सहभागी झालेले कोलकाताचे सब्रदीप बॅनर्जी हे धावत असताना हाजी अली जंक्शनजवळ कोसळले. पोलिसांनी त्यांना तातडीने नायर रुग्णालयात हलविले. मात्र रुग्ण नेण्यापूर्वीच त्यांचा मृत्यू झाला. बॅनर्जी हे धावताना कोसळल्याने त्यांच्या कपाळाच्या डाव्या बाजूला दुखापत होऊन रक्तस्राव झाला होता, तसेच त्यांच्या डाव्या गुडघ्याला मार लागला होता. बॅनर्जी यांचा सकाळी 8.30 वाजता मृत्यू झाल्याची माहिती नायर रुग्णालयाकडून देण्यात आली. तसेच नरिमन पॉईंट परिसरामध्ये राजेंद्र बोरा हे कोसळलेल्या अवस्थेत आढळले. त्यांच्यावर मुंबई मॅरेथॉनचे वैद्यकीय सहभागी असलेल्या एशियन हार्ट इन्स्टिटयुटच्या डॉक्टरांकडून उपचार करण्यात आले.

हारिसला एयरपोर्टवरुन परतावे लागले माघारी

पीसीबीकडून आपल्याच

■ दिल्ली, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क. वाद-विवाद पाकिस्तान क्रिकेट बोर्डाची जुणी ओळख आहे. आता पाकिस्तानच्या खेळाडूनेच पीसीबीवर फसवणुक केल्याचा आरोप केला आहे. पाकिस्तानचा फलंदाज मोहम्मद हारिसला बांगलादेश प्रीमियर लीग स्पर्धा खेळायची होती. मात्र शेवटच्या क्षणी पीसीबीने असे काही केले की, ज्यामुळे त्याला मायदेशी परतावे लागले. काही दिवसात बांगलादेश प्रीमियर लीग स्पर्धेला प्रारंभ होणार आहे. ही स्पर्धा खेळण्यासाठी पाकिस्तानचा फलंदाज मोहम्मद हारिस बांगलादेशमध्ये दाखल झाला. मात्र शेवटच्या क्षणी पीसीबीने त्याला एनओसी देण्यास नकार दिला आहे. एनओसी नसल्याने त्याला मायदेशी परतावे लागले आहे. तो या स्पर्धेत चट्टोग्राम चॅलेंजर्स संघाचं प्रतिनिधित्व करतो. मुख्य बाब म्हणजे ट्टोग्राम चॅलेंजर्स संघानेच त्याला मायदेशी परतण्याचे टिकीट काढून दिले आहे. सूत्रानुसार, हारिसने पीसीबीकडे



एनओसीची मागणी केली होती. त्याला बांगलादेश प्रीमियर लीग खेळण्यासाती बांगलादेशमध्ये जाण्याची अनुमतीही दिली गेली होती. यानुसार त्याने 17 जानेवारीला बांगलादेशला जाण्याची फ्लाईट पकडली. त्याला असे सांगितले होते

शेअर केली स्टोरी

पीसीबीकडून फसवणूक झाल्यानंतर हारीसने आपल्या इंस्टाग्राम अकाऊंटवर एक स्टोरी शेअर आहे. ज्यात तो ट्रॅव्हल बॅगसोबत असल्याचे दिसून येत आहे. या फोटोला कॅप्शन देत त्याने घरी परततोय.. असे लिहीले आहे. त्याची ही स्टोरी व्हायरल होतात नेटकऱ्यांन पीसीबीला ट्रोल करायला सुरुवात केली आहे. काहींचे म्हणणं आहे की. पीसीबीला लाज वाटायला हवी. तर काहींचे म्हणणे आहे की. आधी तुम्ही त्याला संघातून बाहेर केले आणि आता कुठेच खेळायची अनुतमती दिली जात नाही. सप्टेंबर 2023 नंतर त्याला पाकिस्तान संघाकडून खेळण्याची संधी मिळालेली

की. 18 जानेवारीला एनओसी दिली जाईल. मात्र हारिस बांगलादेशमध्ये दाखल झाल्यानंतर पीसीबीने त्याला

दिसते. बाबरला हटवण्याचा निर्णय आधीच घेतला होता

ॏ दिल्ली, नवराष्ट्र न्युज नेटवर्क. इंझमाम उल हक जो सहसा शांत असतो, त्याने एका पाकिस्तानी टीव्ही चॅनेलवर देशाच्या क्रिकेट बोर्डाचे आउटगोइंग टॉप बॉस झका अश्रफ यांना फटकारले. संतप्त माजी कर्णधार आणि माजी निवड समितीचे अध्यक्ष इंझमाम उल हक यांनी गेल्या वर्षी भारतात झालेल्या एकदिवसीय विश्वचषकात देशाच्या खराब कामगिरीसाठी झका अश्रफला जबाबदार धरले. झका अश्रफ यांना

जुलै 2023 मध्ये पीसीबीच्या कामकाजासाठी अंतरिम व्यवस्थापन समितीचे प्रमुख बनवण्यात आले. झका अश्रफ यांनी काही दिवसांपूर्वी समितीच्या बैठकीत अध्यक्ष आणि मंडळ सदस्यपदाचा तत्काळ प्रभावाने राजीनामा देत असल्याचे जाहीर केले होते. इंझमामला पीसीबीने आधीच दिले होते संकेत

वर्ल्ड कपमध्ये पाकिस्तानने काही सामने गमावल्यानंतर झकाच्या आदेशानुसार पीसीबीने जारी केलेल्या वक्तव्याचा संदर्भ इंझमाम देत होता. त्या विधानाने निवडलेल्या संघाबाबत कोणतीही जबाबदारी पूर्णपणे नाकारली आणि स्पर्धेनंतर कर्णधार बाबर आझमची हकालपट्टी केली जाईल असे संकेत दिले. तो म्हणाला, जेव्हा खेळाडूंनी मुख्य निवडकर्त्याविरुद्ध चौकशी समिती स्थापन केल्याचे ऐकले आणि त्याने राजीनामा दिला तेव्हा त्यांच्या मनात काय असेल याची कल्पना करा. हे कुठे घडते?, झका अश्रफ यांनी माजी कर्णधारावर हितसंबंधांच्या संघर्षाच्या आरोपांची चौकशी करण्यासाठी चौकशी समिती स्थापन केली होती, हे विशेष.

संघर्षा'च्या आरोपाखाली काढून टाकण्यात आले होते. इंझमामवर त्याच यूके-आधारित व्यवस्थापन फर्मद्वारे व्यवस्थापित केल्याचा आरोप होता. जो काही सक्रिय खेळाडुंचे व्यावसायिक हितसंबंध देखील हाताळते.

2023 च्या विश्वचषक स्पर्धेनंतर 'हितसंबंधांच्या इंझमाम म्हणाला, भारतातील विश्वचषकासारख्या महत्त्वाच्या कार्यक्रमादरम्यान जेव्हा ते ऐकतात की, खेळाडूंच्या मानसिकतेची तुम्ही कल्पना करू शकता. पीसीबी अध्यक्ष म्हणत आहेत की, संघाची निवड बोर्डाने नाही, तर कर्णधार आणि मुख्य निवडकर्त्याने केली आहे.

• भारतीय संघाला जबर धक्का; बीसीसीआयने दिली माहिती

इंग्लंडविरुद्ध विराटची माघार

नाही. विराटने वैयक्तिक कारणांमुळे नाव

मागे घेतल्याचे बीसीसीआयने आपल्या

एक्स पोस्टमध्ये सांगितले आहे. टीम

इंडियाचा संघ फक्त पहिल्या

दोन कसोटी सामन्यांसाठी

जाहीर करण्यात आला होता.

आता विराटच्या जागी

कोणत्या खेळाडूला संधी

मिळणार हे लवकरच स्पष्ट

होईल. तसेच तिसऱ्या कसोटीत

विराट पुनरागमन

कर तो

ॏ दिल्ली, नवराष्ट्र न्यूज नेटवर्क. 25 कोणतीही अधिकृत माहिती मिळालेली जानेवारीपासून भारत-इंग्लंडदरम्यान पाच कसोटी सामन्यांच्या मालिकेला सुरुवात होणार आहे. गुरुवारपासून हैदराबादच्या राजीव गांधी स्टेडियमवर पहिला सामना खेळवला जाणार आहे. या सामन्याच्या ३ दिवस आधीच टीम इंडियाला मोठा झटका बसला आहे. भारताचा महान फलंदाज विराट कोहलीने पहिल्या दोन कसोटी सामन्यांमधून माघार घेतली आहे. याबाबत बीसीसीआयने माहिती दिली आहे.

विराट कोहलीने आपले नाव का मागे घेतले याबाबत

कहिलाच्या जागी तिलक वर्मा

बीसीसीआयनुसार, विराट कोहलीने याबाबत कर्णधार रोहित शर्मा आणि टीम इंडियाच्या व्यवस्थापनाशी चर्चा केली आहे. देशाचे प्रतिनिधित्व करणे हे त्याचे प्राधान्य असल्याचे विराटने सांगितले असल्याचे बोर्डाने म्हटले आहे. पण सध्या तो अशा वैयक्तिक परिस्थितीत आहे की, त्याला माघार घ्यावी लागली. या कारणास्तव तो पहिल्या दोन कसोटींमधून बाहेर असेल. बोर्डाने मीडिया आणि चाहत्यांना विराटच्या

गोपनीयतेकडे लक्ष देण्यास सांगितले आहे. बीसीसीआयने अद्याप बदलीची घोषणा केलेली नाही. मात्र, तिलक वर्माची रणजीमधील कामगिरी लक्षात घेता तो टीम इंडियात सामील होऊ शकतो, असे सांगण्यात येत आहे.

इंग्लंडचा संघ हैदराबादमध्ये दाखल भारत-इंग्लंड यांच्यातील पाच सामन्यांच्या कसोटी मालिकेसाठी

रविवारी रात्री उशिरा इंग्लंड संघ हैदराबादमध्ये दाखला झाला. यानंतर इंग्लंड क्रिकेटने सोशल मीडियावर एक व्हिडीओ शेअर केला आहे. या व्हिडीओत संघाचा प्रवास यात दाखवण्यात आला आहे. हैदराबादला पोहोचल्यानंतर खेळाडुंचे विशेष स्वागत करण्यात आले. हॉटेलमध्ये तिलक लावून खेळाडूंचे स्वागत करण्यात आले.

बेन स्टोक्सच्या नेतृत्वाखालील इंग्लंड क्रिकेट संघ लवकरच सराव सुरू करणार आहे. भारताविरुद्धच्या मालिकेसाठी इंग्लंडने अनुभवी खेळाडूंसोबतच युवा खेळाडूंनाही संधी दिली आहे.

अंडरसनने गोलदाजीत केला बदल

भारत आणि इंग्लंड यांच्यातील कसोटी मालिकेपूर्वी इंग्लंडचा अनुभवी क्रिकेटपटू जेम्स अँडरसनने मोटा खुलासा केला आहे . यूएईमध्ये त्याच्या सराव शिबिराच्या आधी मँचेस्टरमध्ये कठोर प्रशिक्षण घेत असताना त्याने नवीन रन–अपवर काम केले . ४१ वर्षीय अँडरसनने ठळकपणे सांगितले की, गतवर्षी

बेन स्टोक्स (कर्णधार), रेहान अहमद, जेम्स अँडरसन, गस ऍटकिन्सन, जॉनी बेअरस्टो, शोएब बशीर, जॅक क्राउली, बेन डकेट, बेन फोक्स, टॉम हार्टले, जॅक लीच, ऑली पोप, ऑली रॉबिन्सन, जो मायदेशातील ॲशेस रूट आणि मार्क वुड. मालिकेत त्याला हवी

इंग्लंड संघ

तशी कामगिरी करता आली नव्हती . अशा परिस्थितीत त्याला भारतात यश मिळावे यासाठी किरकोळ बदल करायचे होते. डॅरेन गॉफ यांनी अँडरसनच्या चिकाटीचे आणि वयाबरोबर दुखापतीचा धोका असतानाही खेळणे सुरू देवण्यांच्या त्याच्या इच्छेचे कौतुक केले . त्याचबरोबर वरिष्ठ वेगवान गोलंदाजाच्या समर्पणावर प्रकाश टाकला .

लॉयड्स मेटल्स ॲन्ड एनर्जी लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : प्लॉट क. ए १ - २, एमओयडांसी क्षेत्र, घुगुस, जि. चंद्रपूर - ४४२ ५०६, महाराष्ट्र.। दूर. : ०७१७२ २८५१०३/३९८ कॉपॅरिट कार्यालय : ए२, २ रा मजला, मधु इस्टेट, पांडुरंग बुधकर मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३. | दूर. क. : ०२२ - ६२९१ ८१११. सीआयएन : L40300MH1977PLC019594 | वेबसाइट : www.lloyds.in | ई-मेल : investor@lloyds.in

LLOYDS METALS

दि. ३१.१२.२०२३ रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या स्थायी व एकत्रित अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल ... (रु. कोटींमध्ये, प्रतिशेअर माहिती वगळता

	तपशील	स्थायी						एकत्रित						
эт.		तिमाहीअखेर			नऊमाहीअखेर		वर्षअखेर	तिमाहीअखेर			नऊमाहीअखेर		वर्षअखेर	
弱.		39.97.7073	30.09.2023	39.97.7077	39.97.7073	39.97.7077	39.03.7073	39.99.9093	30.09.7073	39.99.9077	39.92.2023	38.82.2022	39.03.7073	
		(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	१९२३.६१	११११.२३	१०२९.४	५०१२.२२	२५७१.०६	३४६६.७७	१९२३.६२	११११.२३	१०२९.४	५०१२.२३	२५७१.०६	७७.३३४६	
2	कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपूर्व)	४४४.२६	२९५.०५	२३०.०३	१२७८.९६	६३६.८२	७९६.७२	४४४.१९	२९५.०४	२३०.०३	१२७८.८८	६३६.८२	७९६.७२	
3	करपूर्व कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपश्चात)	४४४.२६	२९५.०५	२३०.०३	१२७८.९६	(५५७.५८)	(३९७.६८)	४४४.१९	२९५.०४	230.03	१२७८.८८	(५५७.५८)	(३९७.६८)	
Å	करपश्चात कालावधीकरिता नफा/(तोटा) (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपश्चात)	३३१.५७	२३१.२६	२३०.०३	९६६.०८	(५५७.५८)	(२८८.५४)	३३१.४९६७	२३१.२५	२३०.०३	९६६	(५५७.५८)	(२८८.५४)	
ч	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीकरिताचा (करपश्चात) नफा/(तोटा) च अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपश्चात) यांचा समावेश)	३३१.७६	२३१.४४	२३०.२२	९६६.६३	(५५७.०३)	(२८६.४७)	३३१.६८६७	२३१.४३	२३०.२२	९६६.५५	(५५७.०४)	(२८६.४८)	
Ę	समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रतिशेअर रु. १/-)	५०.५३	५०.४८	४४.६५	५०.५३	४४.६५	५०.४८	५०.५३	५०.४८	४४.६५	५०.५३	४४.६५	५०.४८	
b	लेखापरीक्षित ताळेबंदामध्ये दर्शविल्यानुसार अन्य समभाग	२४७४.७१	२१३०.५	३६२.१	२४७४.७१	३६२.१	१४७८.४२	२४७४.७१	२१३०.५	३६२.१	२४७४.७१	३६२.१	१४७८.४७	
۷	मूलभूत प्रतिशेअर उत्पन्न (अवार्षिकीकृत) रु.	६.५७	8.4८	4.89	१९.१४	(१२.७४)	(६.५३)	६.५७	8.4८	4.88	१९.१४	(१२.७४)	(६.५३)	
٩	सौम्यीकृत प्रतिशेअर उत्पन्न (अवार्षिकीकृत) रु.	६. ५१	8.44	४.९५	१८.९८	(१०.६८)	(४.७४)	६.५१	8.44	8.84	१८.९८	(११.०७)	(8.98)	

वरील विवरण हे परिपत्रक क्र. सीआयआर/सीएफडी/एफएसी/६२/२०१६ अंतर्गत सुधारित केल्यानुसार सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे दाखल करण्यात आलेल्य अलेखापरीक्षित स्थायी व एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांच्या विस्तृत प्रारूपाचा सारांश आहे. अलेखापरीक्षित वितीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप कंपनीचे रोअर्स सूचिबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाइट्स www.bseindia.com व www.nseindia com वर तसेच कंपनीची वेबसाइट www.lloyds.in वरही उपलब्ध आहे.

वरील वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समितीद्वारे पुनरावलोकन व शिफारस करण्यात आली असून संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या दि. २२.०१.२०२४ रोजी आयोजित सभेमध्ये त्यांची पटनोंदणी करण्यात आली आहे

लॉयइस मेटल्स ॲन्ड एनर्जी लिमिटेड करित राजेश गुप्ता

दिनांक : २२.०१.२०२४

गत कालावधीकरिताची आकडेवारी आवश्यकतेनुसार पुनर्गठित/पुनरीचित करण्यात आली आहे.



व्यवस्थापकीय संचालव

